
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 42 – 15/04/2016 

Esta é a Edição Nº 42 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a 
abertura  do PL nº 028/16, Pregão Presencial nº 020/16, R.P. nº 18/16. 
OBJETO: aquisição de gás de cozinha (refil) e botijão. Entrega dos 
envelopes – até o dia 02/05/2016 às 09h:00min. Informações pelo 37-
3286.1173. Edital no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza 
Helena Meireles – Pregoeira. 
 
Para acessar na Integra Clique Aqui 
 
 
  
 
 
 
O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. 
nº 022/16, Pregão nº 16/2016, R.P. nº 14/16. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO QUE SERÃO 
UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES 
E SEMI-PESADOS, ATENDENDO AS REQUISIÇÕES DAS SECRETARIAS. 
Resultado do certame:a empresa TOTAL TRATORES DO BRASIL 
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 07.334.464/0001-83, 
ficou ganhadora do lote 01 com desconto de 26,00% (vinte e seis por 
cento) e do lote 08 com desconto de 26,00(vinte e seis por cento), a 
empresa AUTO PEÇAS MINAS FIAT, CNPJ nº 04.526.944/0001-58, ficou 
ganhadora do lote 02 com desconto de 25,00%(vinte e cinco por cento), 
a empresa INTERNACIONAL AUTOPEÇAS EIRELI-ME, CNPJ nº 
23.845.916/0001-48, restou ganhadora do do lote 03 com desconto de 
26% (vinte e seis por cento), a empresa UNIR PEÇAS DIESEL LTDA, CNPJ 
nº 11.383.895/0001-07 ficou ganhadora dos lotes 04, com desconto de 
13,5%(treze vírgula 5 por cento), do lote 05 com desconto de 15%(quinze 
por cento), do lote 06 com desconto de 11% (onze por cento) e do lote 
07 com desconto de 25% (vinte e cinco por cento)  a empresa FENIX 
TRACTOR LTDA- ME, CNPJ nº 19.182.143/0001-90, restou ganhadora do 
lote 09, com desconto de 28% (vinte e oito por cento) e a empresa 
TRATORENZZO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
23.117.658/0001-83 restou ganhadora do lote 10 com desconto de 
15%(quinze por cento), do lote 11 com desconto 15%(quinze por cento) 
e do lote 12 com desconto de  15%(quinze por cento.Mais informações 
pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 14/04/2016. Neuza 
Helena Meireles - Pregoeira. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 
  
O processo licitatório n°022/2016, modalidade pregão nº 16/2016, 
registro de preços 014/2016, de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, Referente à AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO QUE SERÃO UTILIZADAS NA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E SEMI-
PESADOS, ATENDENDO AS REQUISIÇÕES DAS SECRETARIAS. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
  
TOTAL TRATORES DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA - EPP, 
CNPJ nº 07.334.464/0001-83, ficou ganhadora do lote 01 com desconto 
de 26,00% (vinte e seis por cento) e do lote 08 com desconto de 
26,00(vinte e seis por cento). 
AUTO PEÇAS MINAS FIAT, CNPJ nº 04.526.944/0001-58, ficou ganhadora 
do lote 02 com desconto de 25,00%(vinte e cinco por cento). 
INTERNACIONAL AUTOPEÇAS EIRELI-ME, CNPJ nº 23.845.916/0001-48, 
restou ganhadora do do lote 03 com desconto de 26% (vinte e seis por 
cento). 
UNIR PEÇAS DIESEL LTDA, CNPJ nº 11.383.895/0001-07 ficou ganhadora 
dos lotes 04, com desconto de 13,5%(treze vírgula 5 por cento), do lote 
05 com desconto de 15%(quinze por cento), do lote 06 com desconto de 
11% (onze por cento) e do lote 07 com desconto de 25% (vinte e cinco 
por cento) . 
FENIX TRACTOR LTDA- ME, CNPJ nº 19.182.143/0001-90, restou 
ganhadora do lote 09, com desconto de 28% (vinte e oito por cento). 
TRATORENZZO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
23.117.658/0001-83 restou ganhadora do lote 10 com desconto de 
15%(quinze por cento), do lote 11 com desconto 15%(quinze por cento) e 
do lote 12 com desconto de  15%(quinze por cento).  
  
  
  
  
São Sebastião do Oeste, 14 de Abril de 2016. 
  
  
  
  
  
                                                                   Neuza Helena Meireles 
PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes?pagina=2&quantidade=10&Tipo=0


 Edição Nº 42-15/04/2016 Pág. 

02 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°22/2016, modalidade pregão nº 16/2016, registro de 
preços nº 14/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor 
proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, 
Referente à AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE 
REPOSIÇÃO QUE SERÃO UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DOS VEÍCULOS LEVES E SEMI-PESADOS, ATENDENDO AS REQUISIÇÕES DAS 
SECRETARIAS. 
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem 
elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
  
TOTAL TRATORES DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA - EPP, CNPJ 
nº 07.334.464/0001-83, ficou ganhadora do lote 01 com desconto de 26,00% 
(vinte e seis por cento) e do lote 08 com desconto de 26,00(vinte e seis por 
cento). 
AUTO PEÇAS MINAS FIAT, CNPJ nº 04.526.944/0001-58, ficou ganhadora do 
lote 02 com desconto de 25,00%(vinte e cinco por cento). 
INTERNACIONAL AUTOPEÇAS EIRELI-ME, CNPJ nº 23.845.916/0001-48, 
restou ganhadora do do lote 03 com desconto de 26% (vinte e seis por 
cento). 
UNIR PEÇAS DIESEL LTDA, CNPJ nº 11.383.895/0001-07 ficou ganhadora dos 
lotes 04, com desconto de 13,5%(treze vírgula 5 por cento), do lote 05 com 
desconto de 15%(quinze por cento), do lote 06 com desconto de 11% (onze 
por cento) e do lote 07 com desconto de 25% (vinte e cinco por cento) . 
FENIX TRACTOR LTDA- ME, CNPJ nº 19.182.143/0001-90, restou ganhadora 
do lote 09, com desconto de 28% (vinte e oito por cento). 
TRATORENZZO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
23.117.658/0001-83 restou ganhadora do lote 10 com desconto de 
15%(quinze por cento), do lote 11 com desconto 15%(quinze por cento) e do 
lote 12 com desconto de  15%(quinze por cento).  
  
  
São Sebastião do Oeste, 14 de Abril de 2016.                                                        
  
  
  
  
  
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O Município de São Sebastião do Oeste – MG, torna público a 
ratificação da dispensa nº 03⁄2016, Processo 29/2016 
embasamento legal.: art. 24, IV da lei 8.666⁄93. CONTRATADO: 
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: compra de 
medicamento em caráter de urgência para paciente Maria da 
Conceição Teixeira Beirigo, internada no pronto atendimento 
municipal aguardando transferência para hospital PARA 
realização de cirurgia. Valor: R$350,00. Dotação: ficha: 166. 
Vigência: 30 Dias. São Sebastião do Oeste 14/04/2016. Dorival Faria 
Barros, Prefeito Municipal.  
 


		2016-04-14T15:41:21-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO OESTE:18308734000106




